brienzono eiusdem ordinis. Et ego boninus longus

notarius interfui et rogatus banc cartam ita com- b psi

posui atque scripsi.

per sedem apostolicam sumptibus pro duabus par-

tibus comunis pinarolii et pro tertia domini abba-

tis. Item declarando dixerunt et pronunciauerunt

quod predictus dominus abbas et conuentus dicti

monasterii debeant et teneantur locum seu fundum

necessarium ad dictam bealeriam faciendam sum

ptibus et expensis eorundem expediré et expediri

faceré a possidentibus ipsi comuui pinarolii et il

ium eidem comuni defenderé et uarire ab omni

persona et hoc intelligatur in territorio dicti mo

nasterii. Actum pinarolii interfuerunt testes uocati

amedeus de bersatore Ioannes gastaldus de portis

et nicboletus nasaporis de piuarolio. Et ego Boni

nus Longus notarius interfui et rogatus ita scri-

Anno eodem et indictione die nona mensis martii

presentibus testibus infrascriptis conuenientibus su-

pradictis arbitratoribus iterum uidelicet domino

bertulino de montecueco domino iohanne gabutello

monaebis domino uuidone de portis tboma de ber-

satoribus bruno gillio gulielmo domini ysoardi mo

rete capone bertoleto dray martino ueuiano pepino

caudi et bonino longo super declaratione facienda

in pactis et conditionibus actis et factis per pre-

dictos sapientes uel maiorem partem ipsorum in

ter predictos dominum abbatem et conuentum et

commune supradictum ipsi declarauerunt et decla

rando dixerunt comuni consensu ut infra et primo

quod dictus dominus abbas qui nunc est uel per

témpora fuerit et dictus conuentus et eorum \\o-?

mines uall'is lemine qui habent nunc molendina in

beale lemine ordinato ad ducendam aquam in bur-

gum pinarolii possint quandocumque uoluerint fa

ceré habere et tenere molendina in dicto beale in

alio loco preterquam in loco ubi sunt molendina

uidelicet in tali ubi uel occasione cursus aque du-

cende ad burgum ut supra nullatenus impediatur.

Item dixerunt et pronunciauerunt declarando quod

a peroné dicte bealerie uidelicet a loco ubi inci-

pietur dicta beatería supra nulla persona undecum-

que sit impediat uel turbet uel prohibeat cursum

aque quin labatur per dictum beale undecumque

descendat aqua. Item dixerunt et pronunciauerunt

declarando quod redditus ponderis leyde et cura-

rie accomunicatorum nullatenus possint diminuí

ab eo statu quo nunc sunt per ipsum dominum

abbatem et conuentum qui nunc sunt uel per tem*

pora fuerint et per coraune supradictum. Item de

clarando dixerunt quod dominus abbas et conuen

tus predicti et predictum comune teneantur ser-

uai'e attendere et confirmare predicta omnia et

singula et omnia que continentur in aliis pronun-

ciacionibus factis per predictos arbitratores preter

quam in hiis que essent contra canónicas sanetio-

nes. Item dixerunt et ordinauerunt quod dominus

abbas teneatur faceré suo posse confirman predi -

Anno domini millesimo ducentésimo octuagesimo

octauo indictione prima die decimoquinto mensis

martii presentibus testibus infrascriptis. Nouerint

uniuersi et singuli ad quos presens peruenerit in-

strumentum quod conscilium seu credendarii pi

narolii ad sonum campane more sólito ad hoc spe-

cialiter congregati nomina quorum iuferius decla-

rabuntur auctoritate domini pagani de subniago

iudicis pinarolii nemine ipsorum discrepante sed

de comuni consensu consilio et uoluntate in pre

sentía reuerendi palris domini belengerii dei gra

tia abbalis pinarolii nomine et a parte comunis

с pinarolii et ad honorem et utilitatëm ipsius comu

nis in pleno consilio confirmauerunt ratificauerunt

et approbaueiunt omnia et singula articula pacía

et conditiones et omnia et singula que continentur

in dictis pronunciationibus factis et ordinatis per

dominum i ohaimcm gahulellum dominum bertoli*

num monachos dominum guidonem de portis iaco-

bum gilium berlolotum dray guglielmum domini

ysoardi de bersatore moretum caponern martinum

reuianum pepinum caudi et boninum longum uel

maiorem partem ipsorum unde est instrumentant

pronunciacionum factum a me bonino longo nota

rio anno presenti die xvi mensis ianuarii et aliud

instrumentum declarationum factum a me ipso

notario eadem die nona martii et predicta omnia

d et singula articula pacta et conditiones et pro

nunciaciones contentas tarn in primo instrumento

quam in secundo dicti credendarii iurauerunt ta-

ctis sacrosanetis euangeliis attendere complere et

inuiolabiliter obseruare. Actum pinarolii. Nomina

quorum credendariorum sunt hec et primo brunus

gilius pepinus faletus moretus capo boninus de

burgo thomas bersatoris minetus notarius uuliel-

mus bonardi nicholctus faletus uulielmus domini

ysoardi boninus longus franciscus audi petrus ue-

uianus bonifacius domine romane petrus steitus

murisetus rup amedeus bersatoris amenetus uayro*

lus iacobus barberius peninus caudi aymo lurterias

clericus domine romane bertinus de sordei mela-«

nus cuoumcüc uifrodus ciauelli borno domine griole
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iacobetus borno gulielmus brunus millonus de plo- «

zasco thelometus caudi dominus guido de portis

dominus ruffinus dray nicholetus nasaporis uulliel-

mus rabinellus ioannes nasabilie ioannes borno

bertoletus dray guliclminus domine beldone über»:

tus de mellereto synfredus iacobus fabius ioannes

caldererius recagnüs rosta iacobus bärbutus peri-

nu5 de auarena bertinus bergognonus et rayulbal1-

dus albinus. Interfuerunt testes uocali philiponus

na uegne notarius bergognetus de bonino de burgo

notarius et columbetas notarius. Et ego boninus

longus notarius interfui et rogatus hanc cartam

composui atque scripsi.

( MXXXVHI )

Bonifacio márchese di Monfèrrato giüra fedeltb

a Giacomo vescovo di Torino , il quale nelVinve-

stirlo del feudo che tiene dalla sua chiesa prote

sta di non volerlo investiré del casteUo di san

Raff'aele perché indebitamente da detto márchese

posseduto.

1 288 , зб gennaio

Anno domini millesimo ducentésimo octuagesimo

octano indictione prima die décimo nono mensis

tnartu prcsentibuâ testibus infrascriptis» Noüerint

uniuersi et singulí ad quos presens peruenerit in*

strumeútum quod conuenientibus et congregatis

domino belengerio dei gratia abbaté monasterii

de pinarolio et ipsius mouasteríi conüentu uel ma*

iore parte ipsius in capitulo more sólito uidelicet

domino burgondio priore domino aymerO syndico

ipsius monasterii domino rußino agnello sacristanb

domino ioanne gabutello domino uberto uallis san-

cti martini domino uberlo sayta domino facia de

giurandeto domino bertulino de monteciicco do

mino gulielmo de monteciicco et domino franciscb

de alba ipse dominus abbas de consensu et uolun-

täte conuentus supradicti uidelicet monachorum

ßupraseriptorum et ipsi monachi una Cum ipsb do

mino abbate confirmauerunt approbauerunt et rä-

tificauerunt ut melius potuerunt omnia et singula

articula pacta et conditiones et omnia et singula

que continentur in diclis pronunciationibus et de

cíarationibus factis et ordinatis per dominum io-

annem gabutellum dominum bertulinum monachos

thomam bersatoris dominum guidonem de portis

dominum iacobum gilii brunum gilii moretum cä-

ponem bertolotum dray martinum fabrum uulliel-

mum de bersatortí pepinum caudi boninum lon-

gum et martinum ueuianum uel maiorem partem

ipsorum unde est instrumentum pronuncialum fa

ctum a me bonino longo notario anno presenti

die XVI ianuarii et aliud instrumentum declaratio-

num factum similiter a me notario prtídlcto anno

presenti die nono martii et predicla omnia pacta

articula conditiones. et ordinationes et pronuncia

ciones iurauerunt ad sancta dei euangelia attendere

complere et inuiolabilitet obseruare suo posse.

Actum in monasterio et capitulo supradictö. Inter

fuerunt testes uocati hugonetus bonfili de perusia

notarius artaldus uallis sancti martini et gulielmus

domine congrine de pinarolio. Et ego boninus lon

gus notarius interfui. et rogatus hanc cartam

scripsi.

Da trantunto originale. Archivio Àr'civ, di torinio, cat. 1, m. 1, л. зЗ.

(D, P.)

In cbristi nomine amen. Anno a natiuitate eius-

dem м.ссс.хш. indictione xi. die xn mensis поиепь

bris. Actum est hoc in ciuitáte taurinensi in do

mo episcopali. Interfuerunt ad hec testes. Dominus

Guillelmus prepositus montiscalerii . et Iohannes

plebanus de publiciis. Discretus uir dominus pe-

trus de fiano uicarius reuerendissimi patris domini

G. dei gratia episcopi taurinensis ß'rfecepit mihi in

frascripto notario ad petitioneni Üicti dômîfai épir

с scopi ut quoddam publicum instrumentum coram

ipso et dictis testibus lectüm et extensum autehri-

carem et in publicara formant reuigerem üt de ce-

tero hoc transcriptum üim ët robur obtineafe pu-

blici perpetui instrument'!. Cuius quidem ihstrú-

menti tenor talis est. Anno dominice natiuitatis

millesimo ducentésimo uicesimo octaüo die ni'er-

curii sexto exeunte ianuàrio iriuictibné prima, prë-

sentibus testibus infrascriptis dominus Boniflacras

marchio montisférráti pure liberé et précisé fecit

fidëlitatem nomine tauriiiensis écclesie dbmiiió ïa-

cobo dei gratia taurinensi episcopo siciit úassallus

faceré debet et tenetur domino. Et suprafccriptus

dominus episcopus ipsum fidelitate facta de suc»

recto feudo inuestiuit hoc dicendo et prbtéstandd

d nominé ecclesie taurinensis tjuod htin inufestiuérát

ipsum de castro sancti räphaelis ¡curíi îtiiuste et

uiolenter et absque ulla rationé Ipsum detinerfet

ecclesie taurinensi. Attum est hbé In gërbbrallis

que sunt inter casellas et ëiriacùm fueruht htlltts

rei testes rogati dominus Manfrediis uasciis prepb-

situs et dominus Guido et ipsius filiiis Valfredüs

de plozasco et dominus Ruflinus üascus de alexán-

dria potestas taurini et dominus aixlucio de sânctd

martino de canapicio et dominus iacobus de i*u-

uore et dominus guillelmus zucha ciues täurini et

piares alii.

Et ego astrutus sacri palatii notarius scripsi fet

signaui cartam. Et ego franciscus barracus ciüis

201

i6o7 1608CHARTAE

taurinensis notar'ms publicus predictis interim et a custodie dictarum nundinarum canpanie banc pa-

predictum instrumentum sic autenticatum uidi et cem optanlis tam precibus dicti domini comitis